
QO?

La carta s/n de fecha 7 de noviembre de la empresa Sinapsis Produclores SAC y el lnforme No
396-2016/GPD de la Gerencia de Promoción y Desárrollo del Patronato del parque de las Leyendas
- Felipe Benavides Barreda, yi

CONSIDERANDO:

Que, la Ley No 28998 en su articulo 1o prevé que el Patronato del parque de las Leyendas - Fel¡pe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Orgánismo Público Descentralizado, adscr¡to a la
Munic¡pal¡dad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organ¡zación y Func¡ones del pATpAL,
en su artÍculo 1o establece que d¡cho Organismo Público Descentralizado de la ¡.4unicipal¡dad
l\.4etropolitana de Lima cuenta con personeria juríd¡ca de Derecho público lnterno, y goza de
autonomía técnica, económica, f¡nanciera y administrat¡va;

Que, la flnal¡dad del PATPAL es proporc¡onar bienestar, educación, cultura, esparc¡m¡ento y
recreac¡ón cultural a favor de la comunidad, promocionando las diferentes riquezas naturales de
nueslras regiones, promoviendo la concienc¡a med¡oambiental y ecológica en la población y
fortaleciendo nuestra idenl¡dad nacionali

Que, la emprosa Sipnas¡s Productores SAC, med¡ante carta s/n puso en conocim¡ento de la
Gerencia de Promoc¡ón y Desarrollo, sobre la v¡sita 6 de dic¡embre, ds IOOO personas
aprox¡madamente

Resolucíóa de Dirección Ejecuti+a
N' 3 8 A2U &PATPALFB BAIML

San M¡guel, 2 diciembre de 20'16

VISTOS:

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 396-20'16/GpD de fecha 29 de
nov¡embre del 2016, ten¡endo en consideración que d¡chas personas nos v¡s¡tarán, se sug¡ere
otorgar una tárifa promoc¡onal de S/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por n¡ño y 5/.8.00 (Ocho
con 00/100 Soles) por adulto;

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Oficina de Administrac¡ón, la Ofic¡na de
Asesoría Jurídica, la Gerenc¡a de Promoción y Desarrollo, y de la Direcc¡ón Ejecutiva, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislativo N" 146 de fecha 12 de jun¡o de 1 981 y sus modificator¡as, y el articulo.l.lo del
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
Mun¡c¡palidad Metropolitana de Lima de fecha 11 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- OTORGAR la tarifa especial para el ingreso a las ¡nstalaciones del Parque de
las Leyendas de 5/.4.00 (Cuatro con 00/'100 Soles) por niño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de ta presente
Resolución.

Articulo Sequndo.- Encargar a la Olicina de Administración y a Ia Gerenc¡a de Promoción y
Desarrollo, el flel cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

REGiSTRESE, coMUNiQUESE Y cÚMPLASE.

[1(]NtCtFAL-iC
ATRONAÍO O

iD i!4 E T Rri POL IIA¡]A DE t-lf\¡A
:L PARQUE DE LAS LEYENDAS
AENAVIOES BARREOA

á4.r- (
rreclora Ejecutiva

FE


